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رئیس سازمان غذا و دارو:
تصویب تعرفه خدمات دارویی ۱۴۰۲ 

در هیات دولت
رئیس سازمان غذا و دارو گفت: تعرفه خدمات دارویی پس از تصویب در 
شورای عالی بیمه به تصویب هیئت دولت رسید.به گزارش ایسنا، دکتر سید 
حیدر محمدی اظهار کرد: نظر به‌ضرورت اجرای پایدار طرح نسخه‌نویسی و 
نسخه‌پیچی الکترونیک و نیز اجرای بهینه فرایندهای تجویز و مصرف منطقی 
دارو و سایر کالاهای سلامت، تعرفه خدمات دارویی می‌بایست همانند سایر 
خدمات تشخیصی و درمانی، تعیین و اجرایی شود.بنابر اعلام روابط عمومی‌ 
سازمان غذا و دارو، وی افزود: با پیگیری‌های صورت‌گرفته مصوبه شورای‌عالی 
بیمه در خصوص تعرفه خدمات دارویی به هیات دولت ارسال و با تصویب متن 

پیشنهادی در هیئت دولت ابلاغ می‌شود.
معاون وزیر بهداشت خاطرنشان کرد: در مصوبه شورای‌عالی بیمه در خصوص 
تعرفه خدمات دارویی پنج ردیف وجود دارد که برای مدیریت خدمات دارویی 
و کنترل نظام تجویزی در بخش بستری، نسخه‌پیچی سرپایی به‌ازای هر 
نسخه، مدیریت داروهای بدون نسخه )otc(، مدیریت خدمات دارویی در 
داروهای ترکیبی و مدیریت خدمات بسته‌بندی مجدد پیشنهاد شده است و 

به‌زودی ابلاغ می‌شود.

سرانه پایگاه‌های مدیریت بحران در شمال تهران 
افزایش یافت

چهارمین پایگاه مدیریت بحران منطقه یک همزمان با دو پایگاه دیگر شهر 
تهران با هدف خدمات رسانی سریع و بهینه به شهروندان به هنگام بروز 

حوادث غیر مترقبه، در محله اراج افتتاح شد.
به گزارش روابط عمومی‌شهرداری منطقه یک، سید مهدی صباغ شهردار این 
منطقه با حضور در مراسم افتتاحیه برخط پایگاه جدید مدیریت بحران در  
ناحیه ۹ محله اراج که همزمان با سایر مناطق در پنجاه و نهمین شنبه‌های 
امید و افتخار  با عنوان »به سوی شهر ایمن و آماده« برگزار شد با اعلام  خبر 
فوق گفت: منطقه یک مسئول پهنه شمال تهران معرفی شده است و پايگاه 
اراج جهت استقرار و مرکز هدايت فرماندهی استان مازندران به عنوان استان 
پيشتاز پهنه شمال و استان معين منطقه یک در زمان بحران‌های فراگير در 

نظر گرفته شده است.
او افزود: در حال حاضر ستاد مديريت بحران منطقه یک دارای ۳ پايگاه  فعال 
ازگل، گلابدره و شهرک شهيد محلاتی است و پايگاه اراج نیز به بهره برداری 
رسید و  پايگاه یاران نیز در شرف بهره برداری است.صباغ با اشاره به وجود 
وضعیت بحران زای منطقه یک گفت: سه گسل اصلی و گسل‌های فرعی به 
همراه بافتهای فرسوده از موارد بحران زای منطقه است و از ديگر پتانسيل‌های 
خطر پذيری احتمال وقوع طوفان،رانش و زمين لغزش، تخريب بافت فرسوده، 
ريزش کوه در بخش‌های شمالی وحوادث ثانويه پس از زمين لرزه است لذا با 
عنايت به شرايط محدوده منطقه، ستاد مديريت بحران در زمينه ارتقا وضعيت 
فازهای پيشگيری، آمادگی، مقابله و بازيابی و بازتوانی، پروژه‌های تخصصی 
را در دست اقدام دارد که يکی از مهمترين آنها احداث پايگاههای مديريت 

بحران در منطقه است.

همراهی شهروندان  منطقه ۲  
در پویش »نه به کیسه پلاستیکی«

معاون خدمات شهری و محیط زیست  منطقه۲ ازتوزیع کیسه‌های پارچه ای  
و اجرایبرنامه‌های آموزشی و فرهنگی در فروشگاه شهروند  بهرود و بازار تره 
بارصادقیه  خبرداد.به گزارش شهر به نقل از روابط عمومی‌شهرداری منطقه 
۲، علی اصغر طاهری با اشاره به تاثیرات مخرب زیست محیطی  کیسه‌های 
پلاستیکی گفت: به منظور تغییر سبک زندگی شهروندان در راستای کاهش 
استفاده از کیسه‌های پلاستیکی، برنامه‌های آموزشی و فرهنگی همراه با توزیع 

کیسه‌های پارچه‌ای  اجرا می‌شود.
او افزود: براساس برنامه ریزی صورت گرفته بیش از دوهزار کیسه پارچه 
ای در یک برنامه یکماهه در بازار تره بار صادقیه به صورت رایگان توزیع 
می‌شود .طاهری  با بیان اینکه جایگزینی کیسه‌های پارچه‌ای به جای 
کیسه‌ها پلاستیکی مبحث مورد تاکید در برنامه‌های آموزشی و فرهنگی است 
گفت: در همین راستا با استقرار ایستگاه اطلاع رسانی و آموزشی و توزیع 
کیسه‌های پارچه‌ای، از شهروندان دعوت می‌شود تا در حفاظت از محیط 
زیست مشارکت کنند. وی درادامه به راه اندازی صندوق سبز در فروشگاه 
شهروند بهرود اشاره کرد و گفت: به منظور آگاه‌سازی شهروندان در رابطه 
با مخاطرات استفاده از کیسه‌های یکبار مصرف پلاستیکی و نهادینه‌ساختن 
الگوهای فرهنگی در زمینه کاهش استفاده از این مواد، شهروندانی که  از 
کیسه پارچه ای استفاده می‌کنند مشخصات انٓان اخذ شده و ضمن عضویت 
در باشگاه مشتریان فروشگاه شهروند، علاوه بر درج امتیاز در فاکتور، در قرعه 
کشی پایان ماه مخصوص این طرح شرکت داده می‌شود، و به برندگان جوایز 

نفیسی اهدا می‌شود.

تقویت شبکه تسهیل‌گران عرصه جمعیت
مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد بر تقویت و هم‌افزایی در شبکه تسهیل‌گران عرصه 
جمعیت تاکید کرد.حمیدرضا علیان‌زادگان، مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد ستاد 
اجرایی فرمان امام با بیان این مطلب افزود: به دنبال تقویت و هم‌افزایی در 
شبکه تسهیل‌گران و مبلغان عرصه جمعیت با هدف سرعت دادن به روند رو 
به رشد جریان فرهنگ‌ساز این حوزه هستیم.علیان‌زادگان که از فرآیند اجرایی 
کارگاه طراحی و رویداد ملی طراحی پوستر »فرداساز« بازدید می‌کرد، ادامه 
داد: یکی از مهم‌ترین اهداف بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان حضرت 
امام)ره( از حضور در فرآیند اجرایی چنین جشنواره‌هایی، هم‌افزایی با بدنه 
طراحان و فعالان تاثیرگذار در حوزه جمعیت و خانواده است.مدیرعامل 
بنیاد ۱۵ خرداد افزود: ما به عنوان عضو محوری دبیرخانه جایزه ملی جوانی 
جمعیت ناظر به ماده ۱۹ سند بالادستی قانون جوانی جمعیت، به دنبال 
تقویت و هم‌افزایی در شبکه تسهیلگران و مبلغان عرصه جمعیت با هدف 

سرعت دادن به روند رو به رشد جریان فرهنگ‌ساز این حوزه هستیم.
سیدمحمدرضا تجلی، قائم‌ مقام موسسه فرهنگی هنری آهنگ آتیه نیز در 
جریان بازدید مدیرعامل و معاونین بنیاد ۱۵ خرداد از رویداد »فرداساز« با 
تقدیر از اقدامات این بنیاد در حوزه جمعیت و خانواده و با اشاره به عوامل 
متعدد اثرگذار بر جوانی و افزایش جمعیت گفت: هدف از برگزاری رویداد 
فرداساز، ترویج حمایت‌های همسران از همدیگر، ضرورت تعدد فرزندان و 
نعمت پدربزرگ‌ها و مادربزرگ‌ها و حمایت آنها از فرزندان و همسران با 
استفاده از ابزار هنر است و امیدواریم آثار خوبی خلق شود و ضمن برگزاری 
نمایشگاه‌هایی در خور از آثار، زمینه تولید و انتشار محصولات فرهنگی - 

ترویجی دیگری از این آثار فراهم شود.

آماده‌باش هلال‌احمر در ۶ استان
سرپرست سازمان امدادونجات جمعیت هلال‌احمر با اشاره به اعلام هشدار 
هواشناسی از آماده‌باش امدادگران و نجاتگران جمعیت هلال‌احمر در ۶ استان 

کشور خبر داد.
به گزارش ایرنا از جمعیت هلال‌احمر، بابک محمودی با اشاره به هشدار سطح 
نارنجی سازمان هواشناسی، افزود: در پی هشدار سازمان هواشناسی مبنی بر 
بارش شدید و رگباری باران طی امروز چهارم تیر در ارتفاعات استان تهران، 
مازندران، البرز، جنوب سیستان و بلوچستان، شرق هرمزگان و جنوب استان 
کرمان، امدادگران و نجاتگران جمعیت هلال‌احمر در حالت آماده‌باش قرار 

گرفتند.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری تهران نیز هشدار داد و گفت: شهروندان 
از اتراق کنار مسیل‌ها و رودخانه‌ها خودداری کنند.حامد یزدی مهر از صدور 
هشدار نارنجی هواشناسی طی امروز خبر داد و با اشاره به اعلام سازمان 
هواشناسی مبنی بر وزش باد شدید و گاهی خیلی شدید در بازه زمانی اعلام 
شده، افزود: بر این اساس احتمال وقوع رعدوبرق و بارش تگرگ در ارتفاعات 

وجود دارد.

سلامت

شهری

خانواده

هواشناسی

یک مقام مسئول در قوه قضائیه تشریح کرد:

کودکان زباله‌گرد زیر سیطره مافیای پیمانکاران خدمات شهری
باید جلوی استثمار کودک را بگیریم

معاون وزیر آموزش و پرورش عنوان کرد

نگرانی از وضعیت شیوع آسیب‌های اجتماعی بین دانش‌آموزان و نوجوانان

وزیر بهداشت اعلام کرد

دو دهک دیگر به جمعیت بیمه رایگان کشور اضافه شد

وزیر اسبق آموزش و پرورش مطرح کرد

پاسخ صریح به چرایی افزایش مدارس غیردولتی
از آخرین بازنگری برخی کتب درسی ۱۵ سال می‌گذرد

مدیرکل دفتر امور زنان و خانواده و پیشگیری‌های فرهنگی 
و اجتماعی معاونت پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه گفت: 
با اتکا به قانون حمایت از اطفال و نوجوانان، باید جلوی 
استثمار کودکان توسط کارفرمایان و پیمانکاران کلان و 
خرد را گرفت.احمد هنری در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا  در 
خصوص زباله‌گردی کودکان و برخورد با پیمانکارانی که 
کودکان را به کار گرفته‌اند، گفت: در خصوص پیمانکارانی 
که  از کودکان و نوجوانان در بحث زباله گردی سوءاستفاده 
می‌کردند، در شهرهای تهران و کرج شاهد ورود جدی 
قوه قضاییه به عنوان مدعی‌العموم به این موضوع بودیم و 
پیگیری‌هایی از سوی دفاتر حمایت و دادستانی‌ها صورت 
گرفت و همچنین تذکر جدی به شهرداری‌ها داده شد. در 
قانون حمایت از اطفال و نوجوانان نیز تاکید شده، افرادی 
که از کودکان سوءاستفاده اقتصادی می‌کنند، مورد تعقیب 
قضایی قرار خواهند گرفت.وی ادامه داد: در گذشته نیز 
در ارتباط با کودکان و نوجوانان اقداماتی صورت گرفته 
است، اما خیلی پراکنده و بدون هماهنگی. به همین دلیل 
این برنامه‌ها اثربخشی لازم را نداشته است. در ارتباط با 
ساماندهی کودکان کار و خیابان هم تا به حال با همین 
مشکل روبه‌رو بوده‌ایم. مسئولیت ساماندهی کودکان کار و 
خیابان برعهده وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بوده است.
مدیرکل دفتر امور زنان و خانواده و پیشگیری‌های فرهنگی 
و اجتماعی معاونت پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه 
گفت:  براساس این آیین‌نامه که در سال ۱۳۸۴ تصویب 
شد برای ۱۲ دستگاه وظایفی در نظر گرفته شد، اما به 
دلیل عدم وجود ضمانت اجرایی روشن، اثربخشی لازم 
را نداشت. همچنین این آیین‌نامه به لحاظ حقوقی نیز 
ضعف‌های بسیاری داشت و تکالیف، وظایف و نقش دقیق 
و روشن دستگاه‌ها در آن مشخص نبود، اما به دنبال ایجاد 
دفتر حمایت از حقوق اطفال و نوجوانان در قوه قضاییه که 
وظیفه هماهنگی اقدامات دستگاه‌های مختلف، نظارت بر 
حسن اجرای قانون و پیگیری تکالیف قانونی دستگاه‌ها را بر 
عهده دارد، دستگاه‌های مختلف با جدیت بیشتری به موضوع 
کودکان و نوجوانان از جمله کودکان و نوجوان کار و متکدی 
ورود کرده‌اند.هنری درخصوص مقابله با کار کودک گفت: 
معاونت اجتماعی بنا به وظیفه‌ی ذاتی خود در امر پیشگیری 
از بروز و گسترش این پدیده‌ گام برداشته و اقدامات آن حول 
علت‌های اولیه است تا معلولات. از همین رو اقدام به طراحی 
برنامه‌ی جامعی بنام الگوی مواجهه صحیح با کودکان کار و 
خیابان کرده است که هم اکنون در مرحله پایلوت قرار داد.
وی ادامه داد: از منظر پیشگیری، این مشکل با خشکاندن 
علت‌های اولیه‌ رفع خواهد شد و لازم است که با آموزش‌های 
لازم، تبعات پدیده کوکان کار را اطلاع‌رسانی کرد و از سوی 
دیگر با اتکا به قانون حمایت از اطفال و نوجوانان، جلوی 
استثمار کودکان توسط کارفرمایان و پیمانکاران کلان و خرد 

را گرفت. مدیرکل دفتر امور زنان و خانواده و پیشگیری‌های 
فرهنگی و اجتماعی معاونت پیشگیری از وقوع جرم قوه 
قضاییه تصریح کرد: موسسات دولتی نیز باید در این امر 
فعال باشند زیرا دیده شده است که اغلب کودکان کار 
زباله‌گرد، بصورت مستقیم یا غیرمستقیم برای پیمان‌کاران 
فعال در حوزه خدمات شهری کار می‌کنند. لذا آموزش و 
اطلاع رسانی و مقابله با کارفرمایان راهبر اصلی معاونت 
است.هنری همچنین درباره تکدی گری کودکان گفت: 
وظیفه جمع‌آوری متکدیان با شهرداری‌ها است، اما اگر 
کودکان به زباله‌گردی و تکدی‌گری مشغول باشند، به طوری‌ 
که ما آن را تحت عنوان کودک کار یا کودک آزاری تلقی 
کنیم، قانون برای سامان‌دهی این مقوله برای سازمان‌های 
مختلف تکالیف معینی را مشخص کرده است.وی ادامه 
داد: طبق قانون وظیفه شناسایی این کودکان با ارگان‌های 
مختلفی همچون بهزیستی، نیروی انتظامی‌و شهرداری‌ها 
است.ضمنا مردم، سازمان‌های مردم نهاد و به ویژه اصحاب 
رسانه در این زمینه نقش تاثیرگذاری دارند.مدیرکل دفتر 
امور زنان و خانواده و پیشگیری‌های فرهنگی و اجتماعی 
معاونت پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه درخصوص 

ساماندهی کودکان کار و خیابان اتباع تصریح کرد: یک 
موضوع مهمی‌که در بحث کودکان کار از آن غفلت می‌شود، 
این است که به شهادت سازمان‌های مردم‌نهاد و شهرداری 
که در خط مقدم مواجهه با کودکان و نوجوانان کار و خیابان 
هستند، بخش عمده‌ای از این کودکان از اتباع بیگانه‌اند. 
درصد بسیار بزرگی از این کودکان اصلیت افغانستانی و 
پاکستانی دارند. بنابراین نمی‌توان فقط با مداخلات ملی و 
بدون در نظر گرفتن ملاحظات بین‌المللی، ورود جدی و 

نتیجه‌بخش به این پدیده داشت.
هنری خاطرنشان کرد: اکنون ما به عنوان دفتر حمایت از 
اطفال و نوجوانان قوه قضائیه بر آنیم که با بهره گیری از 
تجربیات موفق ملی و بین المللی و بکارگیری یک الگوی 
استاندارد و علمی‌مواجهه صحیح با کودکان کار و خیابان، 
در بستر ظرفیت‌های مرتبط قانون حمایت از اطفال و 
نوجوانان و با همکاری و مشارکت دستگاه‌های ذینفع از 
جمله وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، مداخلات مؤثرتر 
و جامع تری در حمایت از کودکان کار و خیابان به عمل 
آوریم.وی درباره درخواست شهرداری تهران درباره پذیرش 
مسئولیت ساماندهی صفر تا صد کودکان کار تصریح کرد: 

سازمان بهزیستی موظف است سرپناه کودکان رها شده و 
فاقد خانواده را تامین  و در مکانی آنها را نگهداری کند.

سازمان بهزیستی بعد از شناسایی، جمع‌آوری و اسکان این 
کودکان در گام بعدی در پی یافتن خانواده‌ این کودکان 
است تا در صورتی‌ که  این کودکان از خانواده توانمندی 
برخوردار بود، بعد از اخذ تعهدات لازم از اولیا آنها کودک 
به نزد خانواده خود باز گردانده ‌شود.مدیرکل دفتر امور زنان 
و خانواده و پیشگیری‌های فرهنگی و اجتماعی معاونت 
پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه گفت: در سوی دیگر 
این ماجرا شهرداری قرار دارد. شهرداری طبق مصوبه هیات 
وزیران در زمینه ساماندهی کودکان کار و خیابان موظف 
است در راستای تخصیص و تجهیز فضای فیزیکی مناسب 
برای اجرای مراحل ساماندهی و تامین امکانات مورد نیاز 
ساماندهی و اجرا گام بردارد.هنری تاکید کرد: فلذا همانگونه 
که اشاره شد با توجه به گستردگی و تنوع مداخلات و 
اقدامات لازم برای مدیریت پدیده کودکان کار و خیابان، 
شهرداری تهران بدون هماهنگی سایر دستگاه‌های دارای 
تکلیف ساماندهی کودکان کار و خیابان، در حل این چالش 

توفیق کامل نخواهد داشت.

معاون پرورشی فرهنگی وزارت آموزش و پرورش با بیان 
اینکه وضعیت شیوع آسیبهای اجتماعی در میان دانش 
آموزان، نوجوانان و کودکان نگران کننده است، گفت: 
عمده آسیبها شامل بی‌تابی و پایین آمدن تاب آوری، 
اعتیاد به دخانیات، اعتیاد به مواد مخدر، بزه یا آسیب به 
خود، ترک تحصیل، خشونت، بی‌اخلاقی‌ها و ناهنجاریها 

است.
به گزارش ایسنا، دکتر باقرزاده در نشست علمی‌و تخصصی 
پیشگیری از اعتیاد با بیان اینکه وضعیت شیوع آسیبهای 
اجتماعی در میان دانش آموزان، نوجوانان و کودکان 
نگران کننده است، گفت: شیوع آسیبهای اجتماعی صرفا 
مربوط به اعتیاد نیست و بیش از ۱۱ آسیب بین نوجوانان، 
کودکان و بزرگسالان وجود دارد و این شیوع به دلیل 
مسئله کرونا و ارتباط بیشتر بچه‌ها با فضای مجازی و کم 

تحرکی آنهاست و رشد آن در سه سال منتهی به پایان 
کرونا افزایش بیشتری از قبل داشته است.

وی ادامه داد: عمده آسیبها عبارتند از بی‌تابی و پایین 
آمدن تاب آوری، اعتیاد به دخانیات، اعتیاد به مواد 
مخدر، بزه یا آسیب به خود، ترک تحصیل و خشونت و 
بی اخلاقی‌ها و ناهنجاریها است. دلیل بیشتر این آسیبها 
احصاء شده است که دلایل متوسط و مبنایی دارد. دلایل 
متوسط فقر و مسائل اقتصادی و ارتباط شدید بچه‌ها با 
فضای مجازی یا تحت تاثیر قرار گرفتن بچه‌ها با همسالان 
و کم توجهی خانواده‌ها به مسائل خاص نوجوانان است.
باقرزاده با اشاره به دلایل مبنایی کم شدن ایمان، امید و 
هویت را به عنوان دلایل مبنایی عنوان کرد و افزود: این 
معاونت تلاش می‌کند تقویت ایمان، اعطای امید، نشاط و 

تقویت هویت را مبنای فعالیتهای خود قرار دهد.

وی با اشاره به آسیب اعتیاد گفت: معاونت پرورشی و 
فرهنگی با ستاد مبارزه با مواد مخدر عمدتا برنامه‌هایی 
در سه سر فصل آموزش پیشگیری، ترویج و فرهنگسازی 

پیشگیری و شناسایی و درمان و مددکاران دارد.
معاون پرورشی و فرهنگی آموزش و پرورش با اشاره به ۱۶ 
میلیون و ۱۰۰ هزار دانش آموز در دو مقطع کلی ابتدایی 
و متوسطه به همراه اولیای آنها و معلمان، اظهار کرد: در 
هر سه سطح برنامه‌ها در حوزه آموزش و فرهنگسازی و 
شناخت و آسیبهای اجتماعی دنبال می‌شود.وی با بیان 
اینکه امسال را سال قوی کردن اولیاء و مربیان در نظر 
گرفتیم، گفت: حتی در دانشگاه فرهنگیان این فرصت شد 
که به میزان دو واحد شناسایی آسیبهای اجتماعی و به 
ویژه اعتیاد و رفع مشکل فرد قبل از حاد شدن، طراحی 

و اجرا شود.

معاون پرورشی فرهنگی وزارت آموزش و پرورش در 
خصوص فرهنگسازی نیز گفت: اولین اقدام تکمیلی، اقدام 
طرح نماد )نظام مراقبت اجتماعی دانش‌آموزان( بوده است 
که در سالهای گذشته ۱ میلیون غربالگری و امسال حدود 

۳ میلیون دانش‌آموز غربالگری شده‌اند.
به گفته وی، عمده اقدامات طرح نماد، آموزش ارتقایی قبل 
از غربالگری، مدیریت مورد، درمان و خدمات اجتماعی 
است.وی با اشاره به اینکه سامانه نماد طراحی شده است، 
گفت: به زودی ارتباط با شرکا برقرار می‌شود. رویکرد دیگر 
ایجاد موقعیتهای متنوع تربیتی است.باقرزاده ادامه داد: 
عمده مشکل نوجوانان به ویژه در دختران، عدم تخلیه 
هیجانات روحی و جسمی‌است. فرصتها و موقعیتهای 
متنوع به ویژه برای دختران کم است. در تابستان هزار 

مدرسه را به این کار اختصاص دادیم.

وزیر بهداشت از اضافه شدن دو دهک دیگر به جمعیت 
بیمه رایگان کشور خبر داد و گفت: علاوه بر سه دهک اول 
جامعه که پارسال بیمه رایگان شدند، از امروز دو دهک 
دیگر نیز به این جمعیت اضافه می‌شود.به گزارش ایسنا، 
دکتر بهرام عین اللهی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی ضمن اعلام این خبر افزود: با اضافه شدن دو دهک 
۴ و ۵ به جمعیت بیمه شدگان رایگان کشور، از این پس 

۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر در این دهک‌ها بیمه سامت 
رایگان خواهند شد.وی افزود: جزییات این طرح از طریق 
پیامک به افراد تحت پوشش بیمه ارائه خواهد شد.دکتر 
عین اللهی یادآور شد: با پیشنهاد وزارت بهداشت و تصویب 
هیأت دولت در روز چهارشنبه گذشته، در حال حاضر ۵ 
دهک درآمدی جامعه تحت پوشش بیمه رایگان قرار دارند.
وزیر بهداشت هدف از این مصوبه را آسان سازی و رایگان 

سازی بیمه همگانی برای دهک‌های نخست جامعه به ویژه 
ساکنان مناطق کم برخوردار و در نتیجه کاهش  هزینه‌های 
درمانی مردم عنوان کرد.بنا بر اعلام وزیر بهداشت، میزان 
مشارکت دهه چهار تا قبل از این مصوبه، پرداخت ۱۰ 
درصد حق بیمه معادل ۱۴۳ هزارتومان و میزان پرداختی 
دهک پنج ۲۰ درصد حق بیمه یعنی ۲۸۷ هزار تومان بود 
که از این پس رایگان خواهد بود.بنابر اعلام وزارت بهداشت، 

عین اللهی افزود: علاوه بر دو دهکی که به جمعیت بیمه 
شدگان رایگان اضافه شده، میزان مشارکت در پرداخت 
حق بیمه دهک‌های ۶ تا ۹ نیز کاهش قابل توجهی داشته 
است؛ به طوری که پرداختی دهک شش از ۳۰ درصد به 
۲۰ درصد، پرداختی دهک ۷ از ۴۰ درصد به ۲۰ درصد و 
پرداختی دهک ۸ از ۶۰ درصد به ۴۰ درصد و پرداختی 

دهک ۹ از ۸۰ درصد به ۵۰ درصد کاهش می‌یابد.

وزیر اسبق آموزش و پرورش گفت: این واقعیت را نباید انکار کنیم که 
معلمی‌بخصوص برای آقایان که مسئولیت اداره خانواده را هم بر عهده دارند، با 
این حقوق سخت است و مشکلات زندگی آنها حل نمی‌شود و تورم نیز که مدام 
در حال افزایش است، هر روز سفره‌ این قشر را کوچکتر می‌کند.علی اصغر فانی 
در  گفت‌وگو با ایلنا در خصوص خطر طبقاتی شدن دستگاه تعلیم و تربیت کشور 
و حمایت از افزایش کمی‌مدارس غیردولتی و تاثیر آن در بروز چنین خطری بیان 
کرد: اگر از موضع آموزش و پرورش صحبت کنم یک جواب برای این پرسش دارم 
و اگر بخواهم از موضع نظام صحبت کنم، پاسخ دیگری می‌دهم؛ از موضع نظام؛ 
بله آموزش و پرورش در چنین وضعیتی طبقاتی می‌شود، کمااینکه امروز جامعه 
نیز طبقاتی شده است و ما تقریبا دیگر طبقه متوسط نداریم. از موضع آموزش و 
پرورش هم باید بگویم؛ این دستگاه در طول سال، حدود ۲۵ تا ۳۰ درصد کسری 
بودجه دارد. این کمبود نیز از آنجا ناشی می‌شود که حاکمیت بودجه کافی به 
آموزش و پرورش نداده است. این ۲۵ درصد کسری مانند وضعیت فردی است 
که ته چاهی ۵۰ متری افتاده و ما طنابی ۴۵ متری برایش در چاه انداخته‌ایم و 

می‌گوییم خودت را بالا بکش!  
فانی در ادامه تصریح کرد: در واقع پولی که در آموزش و پرورش هزینه می‌کنیم، 
از آنجایی که ۲۵ درصد کسری دارد، آن ۷۵ درصد باقی مانده نیز که در دسترس 
است و می‌توان هزینه کرد، به هدر می‌رود. او افزود: مشکل اینجاست که آموزش 
و پرورش می‌گوید وقتی به ما پول کافی نمی‌دهید، پس لازم است سرم را خلوت 
کنم تا بتوانم به همه برسم و اینگونه مدارس غیردولتی رشد می‌کنند. وزیر 
آموزش و پرورش در دولت یازدهم تاکید کرد: یک میلیون و ۷۰۰ هزار دانش 
آموز در کشور ما در مدارس غیرانتفاعی درس می‌خوانند و ۱۳ میلیون دانش 

آموز در مدرسه دولتی هستند و در مجموع حدود ۱۵ میلیون دانش آموز داریم. 
دولت هزینه کننده خوبی هست، اما بهره‌ور خوبی نیست. در سطح کلان در 
دنیا نیز همینطور است. می‌دانید که بودجه امسال آموزش و پرورش ۲۰۷ هزار 
میلیارد تومان است و این رقم را به ۱۳ میلیون نفری که در مدرسه دولتی درس 
می‌خوانند تقسیم کنید؛ می‌شود ۱۵ میلیون تومان. یعنی دولت برای هر دانش 
آموز مدرسه دولتی به صورت میانگین حدود ۱۵ میلیون تومان در سال هزینه 
می‌کند.فانی یادآور شد: اگر کرایه ساختمان‌های دولتی را حساب کنیم و به این 
۱۵ میلیون تومان اضافه کنیم، به رقم ۲۰ میلیون تومان می‌رسیم. در این حالت 
دولت بابت یک دانش آموز در مدرسه دولتی که تازه می‌گوییم کیفیت هم ندارد، 
در سال ۲۰ میلیون تومان هزینه می‌کند. در همین شرایط فرض کنید هزینه یک 
میلیون و ۷۰۰ هزار دانش آموزی که در مدارس غیردولتی درس می‌خوانند را هم 
دولت برعهده بگیرد! نتیجه چه می‌شود؟ وقتی ۲۰ میلیون تومان هزینه سالانه 
برای هر دانش آموزی که در مدارس دولتی تحصیل می‌کنند، به هزینه دانش 
آموزانی که در مدارس غیردولتی درس می‌خوانند، اضافه شود، مبلغ ۳۴ هزار 
میلیارد تومان هزینه اضافه برای آموزش و پرورش ایجاد می‌شود؛ یعنی دولت غیر 
از ۲۰۷ هزار میلیارد تومان، باید ۳۴ هزار میلیارد تومان دیگر هم داشته باشد تا 
بتواند با تقبل هزینه دانش آموزان غیردولتی، به کلی مدارس غیردولتی را جمع 

کند. آیا تحقق چنین چیزی امکان دارد؟ 
فانی در ادامه اظهار کرد: آموزش و پرورش که می‌گوید تا به حال چنین کاری 
 GDP ممکن نبوده، حالا شاید در آینده حاکمیت این هزینه را بپردازد. سهم ما از
درحال حاضر ۲.۴ درصد است و میانگین جهانی ۴ درصد است. ما باید اول این 
فاصله را پر کنیم. پیشنهادم این است که سالی سه دهم درصد به سهم آموزش 
و پرورش اضافه شود و تا آخر برنامه هفتم توسعه، به میانگین جهانی )۴ درصد( 
برسیم. همچنین سهم ما از بودجه عمومی‌کشور ۱۱.۲ درصد است و باید به ۱۶.۵ 
تا ۱۷ درصد برسد.  وزیر اسبق آموزش و پرورش با اشاره به اینکه تازه اگر به 
این رقم برسیم وضع ما کمی‌بهتر می‌شود، گفت: متاسفانه تا به حال در خصوص 
این شرایط سکوت کرده‌ایم و انتظار داریم آموزش و پرورش تخم دو زرده کند! 
طبیعی است که آموزش و پرورش هم در قبال توقعاتی که از آن انتظار می‌رود، 

بگوید نمی‌توانم و پول ندارم. زمانی که معیشت معلم تامین نشود چه انتظاری 
می‌توانیم از او داشته باشیم؟  در گذشته یک معلم با ۱۰ سال سابقه حتما صاحب 
خانه بود، اما الان با سالها سابقه  هنوز خانه ندارد! فانی در ادامه تاکید داشت: من 
از این معلم با چنین وضعیتی چه توقعی می‌توانم داشته باشم؟ اصلا با چه رویی 
به او بگویم خوب کار کند. من‌ این گلایه‌ها را از معلمان شنیده‌ام و تاییدشان هم 
می‌کنم. بنابراین مستقل از امکانات و شرایط، دیدگاه کلان حاکمیت به آموزش و 
پرورش به صورتی است که این دستگاه در اولویت نیست و کوچک دیده می‌شود 
و بلایی که می‌بینید سر آموزش و پرورش و دانش آموزان آمده است. البته با همه 
مشکلات، اینطور هم نیست که آموزش و پرورش ایران هیچ نتیجه‌ای نداشته 
باشد؛ بهترین فارغ التحصیلان ما از همین آموزش و پرورش بیرون آمده‌اند. همان 
کسانی که برخی از آنها در آن سوی آبها زندگی می‌کنند و موفقیت هم کسب 
کرده اند، فارغ التحصیلان همین مدارس کشور بوده‌اند.او با تاکید بر اینکه نباید 
خدمات آموزشی و معلمی‌را بی‌اهمیت تلقی کرد، گفت: این واقعیت را نباید انکار 
کنیم که معلمی‌بخصوص برای آقایان که مسئولیت اداره خانواده را هم بر عهده 
دارند، با این حقوق سخت است و مشکلات زندگی آنها حل نمی‌شود و تورم نیز 
که مدام در حال افزایش است، هر روز سفره‌ این قشر را کوچکتر می‌کند. فانی در 
پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه که آیا برنامه درسی ملی به شکل دوره‌ای 
اصلاح و بازنگری می‌شود؟ بیان کرد: قرار بود هر ۵ سال یک بار برنامه درسی ملی 
تجدیدنظر شود، اما عملا می‌بینیم که بیش از ۱۰ سال یا حتی ۱۵ سال در برخی 

از دروس، کتاب درسی ثابت مانده و بازنگری صورت نگرفته است. 
وزیر آموزش و پرورش در دولت یازدهم با تاکید به اینکه بیش از برنامه درسی، 
معلم اهمیت دارد، اظهار کرد: معلم اگر به روز باشد و انگیزه کافی داشته باشد، 
مشکل برنامه درسی را نیز می‌تواند حل کند. روش‌های تدریس در ایران تحت 
عنوان روش تدریس نوین و فعال، سالهاست در کشور انجام می‌شود و به این 
صورت است که معلم به جای اینکه مستقیم به دانش آموزان آموزش بدهد، با 
طرح سوالاتی بچه‌ها را هدایت می‌کنند تا خودشان به نتیجه آموزشی مدنظر 
برسند. این روش تدریسی است که ما در ایران به کار می‌گیریم و در دوره‌هایی 
که تابستان‌ها برای معلمان برگزار می‌کنیم نیز همین شیوه آموزش داده می‌شود. 






